RENSEIGNEMENTS SUR LES FONDATEURS

La SCPI COEUR DE REGIONS est gérée par la société SOGENIAL IMMOBILIER (ci-après « SOGENIAL IMMO-

BILIER » ou « la Société de gestion »), Société de Gestion de Portefeuille.

Le capital initial de la SCPI COEUR DE REGIONS, est de un million dix mille cinq cent (1 010 500) euros, 
divisé en deux mille vingt-et-une (2021) parts, chacune d’une valeur nominale de cinq cents (500) euros, 
augmenté d’une prime d’émission de cinquante (50) euros par part et réparti entre les associés fondateurs 
suivants (ci- après, les “Fondateurs”) :

[...]

et Financier, les parts ainsi détenues par les Fondateurs sont inaliénables pendant trois (3) ans à compter 
de la délivrance du visa de l’AMF. 

https://fortunyconseil.fr/

2. CAPITAL

• Le capital social initial de la SCPI COEUR DE REGIONS s’élève à un million dix mille cinq cents (1 010 500) 
euros, divisé en deux mille vingt-et-une (2021) parts, chacune d’une valeur nominale de cinq cents (500) 
euros, augmenté d’une prime d’émission de cinquante (50) euros chacune.

• Le capital social maximum statutaire qui constitue le plafond en deçà duquel les souscriptions pourront être

[...]

la clause de variabilité du capital figurant aux statuts, sous réserve que l’exercice de son droit n’ait pas pour 
conséquence que le capital social effectif ne devienne inférieur à la plus élevée des trois limites suivantes :  
 - capital légal minimum, soit 760 000 (sept cent soixante mille) euros ;
 - 10 % du capital social maximum statutaire ;
 - 90 % du capital social effectif constaté par la Société de gestion au terme de l’exercice précédent.

3. POLITIQUE D’INVESTISSEMENT ET DE GESTION DE LA SCPI

Dans une optique d’assurer le meilleur équilibre possible entre un rendement et une valorisation à terme du

[...]

ou indirectement, à toute entité détenue par une ou plusieurs « US Persons » telles que définies par la 
réglementation américaine Foreign Account Tax Compliance Act (FATCA).

9. GARANTIE BANCAIRE

Une garantie bancaire, telle que prévue par les articles L. 214-86 et L. 214-116 du Code Monétaire et 
Financier, et portant sur un million six cent soixante-neuf mille cinq cent cinquante (1 669 550) euros, a 
été délivrée le 14 novembre 2018, à la SCPI COEUR DE REGIONS par la SOCIETE GENERALE, pour garantir le 
remboursement du montant des souscriptions, dans le cas où 15 %, au moins, du capital social maximum 
statutaire, ne serait pas souscrit par le public dans un délai d’un an après la date d’ouverture de la